28. «*Noverint universi quod ego Guillelmus de Fonolletto, mercator, civis Barchinone, quia Iacobus Solani, mercator, civis Barchinone, vendidit michi te Anthoniam, tunc servam et captivam suam, que fuisti de progenie tartarorum queque tunc lactabas sive lac habebas, sive operas et servitutes tuas ad tres annos, qui currere inceperunt secunda die octobris anno a nativitate Domini M CCC^o XC^o secundo, quibus tribus annis lapsis, tu, si michi per totum ipsum tempus servires bene et legaliter et absque fuga, et non comisisses strupum, et non dixisses quod fuisses alterius generis nisi de dicta progenie tartarorum, cuius progeniei, ut predicatur, es, et infra dictum tempus vel post quandocumque absque mei et dicti Iacobi Solani licentia viro non nupsisses..., incontinenti, lapsis dictis tribus annis, tu esses libera et alforre...; et lapso ipso tempore, promiserit ipse Iacobus facere et firmare tibi instrumentum libertatis et alforrie, prout melius fieri et dictari posset...; et pro parte tui ego nunc fuerim requisitus quod facerem tibi confessionem et recognitionem subscriptas, quas tibi iam credebam fecisse, quas tibi facio, prout inferius continetur, idcirco... confiteor et in veritate recognosco tibi quod tu servivisti per dictum tempus michi, et cui sive quibus ego volui, bene et legaliter et absque fuga et taliter quod ego et illi quibus servivisti, sumus de tuo servitio contenti...» (doc. 231).*

Sarrià, de la qual Antígona ha estat nodrissa (doc. 106). També li fou concedida la llibertat, per la feina de dida ben feta, a la tàrtara Margarida, esclava del jurista Joan de Vallseca (doc. 112 i 120). O bé li serà concedida a l'albanesa Maria, 12 anys després d'haver alletat el fill del seu propietari actual (doc. 240). I també a la tàrtara Caterina, esclava de Pere Vytubri, mercader de Barcelona, en reconeixença per haver alletat alguns fills i filles d'aquest i per alletar ara Joan, el fill més petit, sempre que el segueixi servint durant 8 anys més.²⁹

Endemés, els propietaris d'esclaves lactants, fent ús d'uns contractes en tot iguals als contractes de treball de les dides lliures de natura o alforres, afirmaven o llogaven aquestes esclaves lactants perquè fessin de dides o nodrisses d'un nadó durant un temps.³⁰

Els propietaris d'esclaves lactants signaven també uns contractes equivalents als contractes de treball de didatge pròpiament dits, però amb la forma jurídica d'una venda temporal o *ad tempus*, per dos, tres, quatre i set anys, segons els documents del nostre recull, amb la finalitat que la seva esclava lactant alletés el fill d'un altre.³¹